Z KD H
12
Produktgruppe
Haltestromabsenkung
Bild 1:  Z KD H 211 A02
Die Haltestromabsenkung Z KD H ist ein Vorschaltgerät für
Elektromagnete. Je nach Erfordernis lässt sich bei gleicher
Magnetbaugröße eine höhere Anzugskraft oder ein gerin-

nischen Erläuterungen, der gültigen DIN VDE0580 sowie den
einschlägigen Vorschriften.
Bestellbeispiel
Typ Z KD H 211 A02
Sonderausführungen + Einstellwerte Z KD H
Gerne lösen wir anwendungsbezogene Probleme für Sie. Es
beschleunigt eine zuverlässige Lösungsfindung, wenn Sie uns
möglichst genaue Angaben über die Einsatzbedingungen zur
Verfügung stellen.
Bitte übermitteln Sie uns hierzu die ausgefüllte, umseitige
Checkliste oder fordern Sie bei Bedarf die Unterstützung unseres
zuständigen Technischen Büros an.
Hinweis zur Richtlinie über elektromagnetische Verträglichkeit
Das Gerät ist EMV geprüft und entspricht den Bestimmungen der
Richtlinie.
Die Normenkonformität kann auf Anfrage bestätigt werden.
Typenschlüssel
Typ max. Anzugsstrom max. Haltestrom
Z KD H 211 A02 10 A 3 A
Z KD H 211 A03 6 A 12 V: 2 A
24 V: 1 A
Bild 4: Z KD H 211 A03
Blockschaltplan
Für die Inbetriebnahme ist die Betriebsanleitung zu beachten.
Kabelverschraubung
(Kabel ø4,5...11 mm)
Anziehdrehmoment
max. 0,4 Nm
Anschlussklemme
Anziehdrehmoment
max. 0,4 Nm
9,6 V - 28,8 V DC
GND
9,6 V - 28,8 V DC
                    GND
Achtung!
Elektrostatisch gefährdete
Bauelemente!
K1                   K1
K2                   K4
     verpolgeschützt
Dichtung
Statusanzeige
LED grün, rot
Haltestrom-
einstellung
           (P1)
Tampoprint-
Beschriftung
lesbar
t  s
tAP =
4
Es gelten die -Verkaufsbedingungen, abrufbar unter www.Magnet-Schultz.com
112021/16  Alt
1. �Welcher Elektromagnet soll betrieben werden:							       Beispiel
Typ: _________________________ 								        GTCA050X43A01
2. �Auf welche Anwendung soll optimiert werden (siehe Tabelle oben)
□ Maximale Anzugskraft (Übererregung)
□ Minimaler Energiebedarf (Haltestromabsenkung)